



Referanser:

Arkivsak: 20/00188-30

Saksdokumenter:

Internrevisors rapport om Kirkerådets oppfølging av Kirkemøtets vedtak 1475216_1_1

Kontrollutvalgets rapportering på oppfølging av Kirkemøtets vedtak

Kirkemøtet vedtok i 2016 å opprette et kontrollutvalg for Den norske kirke, og fastsatte regler for utvalget. Etter reglene har kontrollutvalget blitt oppnevnt av første Kirkemøte etter et kirkevalg, og består i den perioden som nå avsluttes av Finn Huseby (leder), Liv Heidrun Heskestad (nestleder), Marit Hermstad, Gunn Karlsaune og Jan Olav Olsen. Kirkemøtet 2023 vedtok at ordningen med et kontrollutvalg etter Kirkemøtet 2024 skal erstattes av andre kontrollordninger, slik at denne rapporten blir siste tilbakemelding til Kirkemøtet fra kontrollutvalget om utvalgets oppgave etter Regler for Den norske kirkes kontrollutvalg § 2:

Kontrollutvalget skal på Kirkemøtets vegne forestå den løpende kontroll med Kirkerådets virksomhet – herunder kontrollere om Kirkemøtets vedtak blir fulgt opp etter deres innhold og forutsetninger.

Kontrollutvalget har løpende hatt Kirkerådets protokoller og sakspapirer som referatsaker på utvalgsmøtene. Utvalget har dessuten fått løpende orienteringer fra Kirkerådets direktør om aktuelle saker, og har kunnet etterspørre status i saker utvalget særlig har ønsket å følge. Ved utløpet av 2023 har Kirkerådets sekretariat foretatt en gjennomgang av hvordan samtlige vedtak fra Kirkemøtet 2023 er blitt fulgt opp. Internrevisor har i tillegg gått dypere inn i noen utvalgte saker, og har på grunnlag av undersøkelsene avgitt en rapport til kontrollutvalget med sine

vurderinger av hvordan sakene er fulgt opp. Kontrollutvalget har tatt alle disse kildene inn i sin endelige vurdering av oppfølgingen av Kirkemøtevedtakene.

I 2023 er Kirkemøtet gjennomført i august, men blir fra 2024 for første gang etter pandemien gjennomført på vårparten i samsvar med det som har vært normalordningen. Det innebærer kort tid fra gjennomføringen av Kirkemøtet 2023 til Kirkemøtet 2024, og følgelig enda kortere til rapporten skrives. Det er slik sett naturlig at oppfølgingen av vedtakene i år på noen områder mer vil handle om planer enn om gjennomførte tiltak.

Utvalget har vært opptatt av oppfølgingen av KM-sak 12/23 om evaluering av kontrollordningene, og har gitt et innspill til Kirkerådets arbeid med å utarbeide forslag til mandat for kirkemøtekomiteen som skal ivareta kontroll-funksjoner.

Kontrollutvalget har dessuten hatt særlig oppmerksomhet rettet mot KM-sak 5/23 «Kirkelig organisering. Folkevalgte som kirkelig styringstjeneste, biskopens tilsyn og ledelse, og ordning for daglig ledelse». Utvalget har her etterspurt opplysninger om hvordan Kirkerådet vil følge opp vedtakspunktene i vedtakets punkt 2, der det bl.a. heter

«Kirkerådet bes om å utrede: a. En ramme for avtaler om lokal ledelse mellom arbeidsgiverorganer for soknet og for rettssubjektet Den norske kirke». Kirkerådet har opplyst at en her har vært opptatt av at det skal få vokse fram modeller nedenfra, og at en har valgt å avvente lokale initiativ. Kontrollutvalget har bemerket at det mange steder er behov for å få maler og modeller som kan stimulere til avtaler om hvordan sam-ledelse kan utvikles for å styrke sammenheng i arbeidsmiljøet.

Det har etter vårt syn ikke vært vår oppgave å gå dypere inn i en innholdsmessig vurdering av de planer og prioriteringer Kirkerådet har lagt for sitt oppfølgingsarbeid på forskjellige områder. Vi har tro på at den nye ordningen der en kirkemøtekomite skal motta Kirkerådets egenrapport om oppfølging av Kirkemøtets vedtak, vil kunne styrke slike aspekter ved kontrollarbeidet.

Kontrollutvalgets konklusjon:

Kontrollutvalget har i sin gjennomgang av Kirkerådets arbeid ikke gjort vesentlige funn som medfører kritikk av Kirkerådets oppfølging av vedtakene fra Kirkemøtet 2023.

Internrevisors anbefaling og en tabellarisk oversikt over oppfølgingen av de enkelte saker vedlegges rapporten.

Oslo, 13.02.2024

Kontrollutvalget

Finn Huseby

Liv Heidrun Heskestad Marit Hermstad Gunn Karlsaune Jan Olav Olsen

Forslag til vedtak

Kontrollutvalgets rapport til Kirkemøtet tas til orientering